
Tabla S15. Motivos principales de las llamadas que realiza a través del teléfono móvil
En un día normal, ¿cuáles son los motivos principales de las llamadas que realiza por telé-
fono móvil?

Cuestiones relacionadas Hablar con la Planificar Hablar con amigos/as 
con el trabajo familia (simplemente actividades familiares (simplemente charlar 

(coordinar u organizar charlar con la (coordinar actividades con los/as amigos/as 
alguna actividad familia sin un con la pareja, hijos/as, sin un objetivo  

laboral) objetivo específico) padres, nietos/as) específico)
% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 22,4 (495) 70,2 (1.553) 33,2 (735) 39,3 (869)

Ideología

Izquierda 1-2 23,0 (53) 70,0 (161) 31,3 (72) 38,7 (89)

3-4 24,1 (140) 70,8 (412) 34,4 (200) 41,1 (239)

5 21,8 (107) 72,2 (354) 27,3 (134) 40,2 (197)

6 27,1 (42) 68,4 (106) 39,4 (61) 39,4 (61)

7-8 28,3 (56) 74,2 (147) 35,4 (70) 46,0 (91)

Derecha 9-10 25,0 (12) 81,3 (39) 31,3 (15) 35,4 (17)

N.S. 14,2 (33) 64,8 (151) 33,9 (79) 28,3 (66)

N.C. 18,8 (52) 66,1 (183) 37,5 (104) 39,4 (109)

Recuerdo de voto

PP 25,7 (108) 72,7 (306) 36,8 (155) 40,6 (171)

PSOE 20,3 (79) 76,1 (296) 33,9 (132) 36,2 (141)

IU/ICV 21,6 (30) 67,6 (94) 36,7 (51) 43,2 (60)

UPyD 27,3 (18) 74,2 (49) 28,8 (19) 43,9 (29)

CiU 30,6 (15) 75,5 (37) 30,6 (15) 32,7 (16)

Otros partidos 30,2 (57) 71,4 (135) 32,8 (62) 40,7 (77)

No tenía edad 5,2 (5) 52,1 (50) 17,7 (17) 56,3 (54)

En blanco 26,9 (14) 71,2 (37) 48,1 (25) 38,5 (20)

No votó 20,2 (94) 64,3 (299) 30,8 (143) 37,2 (173)

No recuerda 22,8 (18) 67,1 (53) 26,6 (21) 29,1 (23)

N.C. 21,3 (57) 73,5 (197) 35,4 (95) 39,2 (105)

Religión

Creyente practicante 14,3 (30) 72,4 (152) 37,1 (78) 32,9 (69)

Creyente no practicante 21,7 (285) 72,3 (948) 32,7 (429) 39,3 (516)

Ateo/a, no creyente 26,0 (162) 65,8 (409) 33,6 (209) 42,1 (262)

N.C. 26,1 (18) 63,8 (44) 27,5 (19) 31,9 (22)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 23,4 (105) 67,9 (305) 28,5 (128) 42,1 (189)

Ciudad mediana 21,3 (186) 73,3 (639) 34,5 (301) 40,8 (356)

Ciudad grande 21,4 (141) 68,7 (452) 34,8 (229) 36,6 (241)

Gran núcleo urbano 26,9 (63) 67,1 (157) 32,9 (77) 35,5 (83)

Fuente: CIS, Barómetro de septiembre 2014, estudio 3.038.

Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden las personas que sí han utilizado el teléfono móvil en los últimos seis meses. Solo

se incluyen los ítems más mencionados.


